

RCS : POINTE A PITRE

Code greffe : 9712

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de POINTE A PITRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2006 B 00473

Numéro SIREN : 490 188 158

Nom ou dénomination : 2R HOLDING

Ce dépôt a été enregistré le 06/04/2023 sous le numéro de dépôt B2023/001467

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

Edité le 03/02/2023

| ACTIF                                                         |       | Exercice clos le<br>31/12/2021<br>(12 mois) |                  | Exercice précédent<br>31/12/2020<br>(12 mois) |        |                  |        |
|---------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|--------|------------------|--------|
|                                                               |       | Brut                                        | Amort. & Prov    | Net                                           | %      | Net              | %      |
| Capital souscrit non appelé                                   | (0)   |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| <b>Actif Immobilisé</b>                                       |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Frais d'établissement                                         |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Recherche et développement                                    |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires |       | 69 465                                      | 68 633           | 832                                           | 0,01   | 7 078            | 0,13   |
| Fonds commercial                                              |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Autres immobilisations incorporelles                          |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles          |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
|                                                               |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Terrains                                                      |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Constructions                                                 |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels    |       | 9 291                                       | 9 291            |                                               |        | 225              | 0,00   |
| Autres immobilisations corporelles                            |       | 290 487                                     | 183 909          | 106 578                                       | 1,75   | 29 932           | 0,53   |
| Immobilisations en cours                                      |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Avances & acomptes                                            |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
|                                                               |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Participations évaluées selon mise en équivalence             |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Autres Participations                                         |       | 4 138 801                                   | 760 000          | 3 378 801                                     | 55,49  | 3 243 524        | 57,36  |
| Créances rattachées à des participations                      |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Autres titres immobilisés                                     |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Prêts                                                         |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Autres immobilisations financières                            |       | 4 165                                       |                  | 4 165                                         | 0,07   | 4 165            | 0,07   |
| <b>TOTAL (I)</b>                                              |       | <b>4 512 210</b>                            | <b>1 021 833</b> | <b>3 490 377</b>                              | 57,32  | <b>3 284 925</b> | 58,09  |
| <b>Actif circulant</b>                                        |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Matières premières, approvisionnements                        |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| En cours de production de biens                               |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| En cours de production de services                            |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Produits intermédiaires et finis                              |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Marchandises                                                  |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
|                                                               |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Avances & acomptes versés sur commandes                       |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Clients et comptes rattachés                                  |       | 11 627                                      |                  | 11 627                                        | 0,19   | 26 000           | 0,46   |
| Autres créances                                               |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| . Fournisseurs débiteurs                                      |       |                                             |                  |                                               |        | 2 298            | 0,04   |
| . Personnel                                                   |       | 16 198                                      |                  | 16 198                                        | 0,27   | 13 834           | 0,24   |
| . Organismes sociaux                                          |       | 132                                         |                  | 132                                           | 0,00   |                  |        |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                              |       | 14 973                                      |                  | 14 973                                        | 0,25   | 14 973           | 0,26   |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                       |       | 9 441                                       |                  | 9 441                                         | 0,16   | 5 028            | 0,09   |
| . Autres                                                      |       | 2 484 288                                   | 18 662           | 2 465 626                                     | 40,49  | 2 182 107        | 38,59  |
| Capital souscrit et appelé, non versé                         |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
|                                                               |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Valeurs mobilières de placement                               |       | 13 083                                      |                  | 13 083                                        | 0,21   | 13 083           | 0,23   |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus              |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Disponibilités                                                |       | 67 445                                      |                  | 67 445                                        | 1,11   | 112 607          | 1,99   |
| Charges constatées d'avance                                   |       |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| <b>TOTAL (II)</b>                                             |       | <b>2 617 186</b>                            | <b>18 662</b>    | <b>2 598 524</b>                              | 42,68  | <b>2 369 929</b> | 41,91  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices                    | (III) |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Primes de remboursement des obligations                       | (IV)  |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif        | (V)   |                                             |                  |                                               |        |                  |        |
| <b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>                                    |       | <b>7 129 396</b>                            | <b>1 040 495</b> | <b>6 088 901</b>                              | 100,00 | <b>5 654 854</b> | 100,00 |

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

Edité le 03/02/2023

| PASSIF                                                  | Exercice clos le<br>31/12/2021<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2020<br>(12 mois) |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Capitaux propres</b>                                 |                                             |                                               |
| Capital social ou individuel ( dont versé : 2 737 770 ) | 2 737 770                                   | 2 737 770                                     |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...              | 44,96                                       | 48,41                                         |
| Ecart de réévaluation                                   |                                             |                                               |
| Réserve légale                                          | 4 011                                       | 2 423                                         |
| Réserves statutaires ou contractuelles                  | 0,07                                        | 0,04                                          |
| Réserves réglementées                                   |                                             |                                               |
| Autres réserves                                         |                                             |                                               |
| Report à nouveau                                        | 50 177                                      | 20 005                                        |
|                                                         | 0,82                                        | 0,35                                          |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                           | 93 127                                      | 31 759                                        |
|                                                         | 1,53                                        | 0,56                                          |
| Subventions d'investissement                            |                                             |                                               |
| Provisions réglementées                                 |                                             | 2 862                                         |
|                                                         |                                             | 0,05                                          |
| <b>TOTAL (I)</b>                                        | 2 885 085                                   | 2 794 820                                     |
|                                                         | 47,38                                       | 49,42                                         |
| Produits des émissions de titres participatifs          |                                             |                                               |
| Avances conditionnées                                   |                                             |                                               |
| <b>TOTAL (II)</b>                                       |                                             |                                               |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>               |                                             |                                               |
| Provisions pour risques                                 |                                             |                                               |
| Provisions pour charges                                 |                                             |                                               |
| <b>TOTAL (III)</b>                                      |                                             |                                               |
| <b>Emprunts et dettes</b>                               |                                             |                                               |
| Emprunts obligataires convertibles                      |                                             |                                               |
| Autres Emprunts obligataires                            |                                             |                                               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  |                                             |                                               |
| . Emprunts                                              | 564 403                                     | 558 050                                       |
| . Découverts, concours bancaires                        | 130 276                                     | 472                                           |
| Emprunts et dettes financières diverses                 |                                             |                                               |
| . Divers                                                | 178                                         | 262                                           |
| . Associés                                              | 2 342 509                                   | 2 095 760                                     |
|                                                         | 0,00                                        | 0,00                                          |
|                                                         | 38,47                                       | 37,06                                         |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours         |                                             |                                               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 42 924                                      | 15 465                                        |
|                                                         | 0,70                                        | 0,27                                          |
| Dettes fiscales et sociales                             |                                             |                                               |
| . Personnel                                             | 20 143                                      | 23 280                                        |
| . Organismes sociaux                                    | 35 578                                      | 36 359                                        |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                        |                                             |                                               |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                 | 6 530                                       | 4 290                                         |
| . Etat, obligations cautionnées                         |                                             |                                               |
| . Autres impôts, taxes et assimilés                     | 9 406                                       | 11 446                                        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         |                                             |                                               |
| Autres dettes                                           | 51 871                                      | 114 650                                       |
|                                                         | 0,85                                        | 2,03                                          |
| Instruments financiers à terme                          |                                             |                                               |
| Produits constatés d'avance                             |                                             |                                               |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                       | 3 203 817                                   | 2 860 034                                     |
|                                                         | 52,62                                       | 50,58                                         |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation passif  |                                             |                                               |
| (V)                                                     |                                             |                                               |
| <b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>                             | 6 088 901                                   | 5 654 854                                     |
|                                                         | 100,00                                      | 100,00                                        |

## 1 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

| <u>Filiales et Participations</u>                                              | Capital social | Réserves et report à nouveau | Quote part du capital détenu en % | Valeur brute des titres détenus | Valeur nette des titres détenus | Prêts et avances consentis par la Sté | Cautions et avals donnés par la Sté | C.A. H.T. du dernier exercice clos | Résultat du dernier exercice clos | Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex. |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>A - Renseignements détaillés concernant les filiales &amp; particip.</b>    |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| <b>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</b>                              |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| SUNNY COM                                                                      | 82 658         | 101 212                      | 100,00                            | 809 574                         | 809 574                         |                                       |                                     | 957 027                            | -118 811                          |                                            |
| SUN RISE                                                                       | 3 000          | -103 072                     | 100,00                            | 3 000                           | 3 000                           |                                       |                                     | 4 397 587                          | -95 143                           |                                            |
| EKO REPAIRS                                                                    | 10 000         | -76 193                      | 100,00                            | 10 000                          | 10 000                          |                                       |                                     | 234 243                            | -20 690                           |                                            |
| 972 MOBILE                                                                     | 13 120         | 169 583                      | 100,00                            | 514 310                         | 514 310                         |                                       |                                     | 2 831 987                          | -167 161                          |                                            |
| SUN IMMO                                                                       | 158 000        | 268 398                      | 100,00                            | 1 796 700                       | 1 796 700                       |                                       |                                     | 543 736                            | 129 574                           |                                            |
| <b>- Participations (10 à 50 % du capital détenu)</b>                          |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| KAZ CREOLE BEACH                                                               | 1 000          | -26 743                      | 50,00                             |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    | 12 832                            |                                            |
| ADVISE                                                                         | 119 040        |                              | 30,00                             | 209 851                         | 209 581                         |                                       |                                     |                                    |                                   | 138 238                                    |
| <b>B - Renseignements globaux concernant les autres filiales &amp; partic.</b> |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| <b>- Filiales non reprises en A:</b>                                           |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| a) Françaises                                                                  |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| b) Etrangères                                                                  |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| <b>- Participations non reprises en A:</b>                                     |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| a) Françaises                                                                  |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| b) Etrangères                                                                  |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |

**TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS (suite)****Observations complémentaires**

A la date d'établissement des comptes, nous n'avons pas eu les comptes de la filiale ADVISE.

Filiale SUNSET détention à 100% :

Capital : 30 000,00€

Réserves et report à nouveaux : 34 093,92€

Valeur brute des titres détenus : 28 400,00€

Valeur nette des titres détenus : 28 400,00€

C.A. H.T du dernier exercice clos : 67 145,00€

Résultat du dernier exercice clos : 2 940,00€

**PREAMBULE**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 6 088 901,19 et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 93 126,94 , présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

**REGLES ET METHODES COMPTABLES**

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

**COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT**

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Charges à payer et avoirs à établir
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net

**ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Liste des filiales et participations

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

**1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

| Type                                     | Durée          |
|------------------------------------------|----------------|
| Logiciels informatiques                  | de 01 à 03 ans |
| Brevets                                  | 07 ans         |
| Agencements, aménagements des terrains   | de 06 à 10 ans |
| Constructions                            | de 10 à 20 ans |
| Agencement des constructions             | 12 ans         |
| Matériel et outillage industriels        | 05 ans         |
| Agencements, aménagements, installations | de 06 à 10 ans |
| Matériel de transport                    | 04 ans         |
| Matériel de bureau et informatique       | de 03 à 10 ans |
| Mobilier                                 | de 05 à 10 ans |

**1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

**1.3 - CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**1.4 - Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)****1.4.1 - Avec impact sur l'activité de l'entreprise, mais sans être en capacité de le chiffrer et sans remise en cause de la continuité**

Fait marquant de l'exercice

Information au titre de l'impact du covid-19 sur l'activité de l'entreprise pour les comptes clos au 31/12/21

Les mesures prises par le gouvernement en 2020 afin de lutter contre l'épidémie de Covid-19 avaient fortement perturbé les activités de la société et significativement affecté les états financiers 2020.

La société est fortement dépendante de l'activité de ses filiales.

Les résultats des filiales du secteur de la téléphonie ne sont pas positifs en 2021, le niveau d'activité pré-crise n'est pas retrouvé. Cependant, l'activité des filiales immobilières se porte bien.

Ainsi, la continuité d'exploitation de la société 2R Holding n'est pas remise en cause

**2 - CHANGEMENTS DE METHODE**

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

## ANNEXE

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Aux comptes annuels présentée en Euro

## 3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

|                                                       | Valeur brute<br>des immob. au<br>début d'exercice | Augmentations<br>Réévaluat. en<br>cours d'exercice | Augmentations<br>Acquisit', créat'<br>virent pst à pst |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Frais d'établissement, recherche, développement       |                                                   |                                                    |                                                        |
| Autres immobilisations incorporelles                  | 74 108                                            |                                                    | 6 084                                                  |
| Terrains                                              |                                                   |                                                    |                                                        |
| Constructions sur sol propre                          |                                                   |                                                    |                                                        |
| Constructions sur sol d'autrui                        |                                                   |                                                    |                                                        |
| Install. générales, agencements, constructions        |                                                   |                                                    |                                                        |
| Install. techniques, matériel, outillages industriels | 9 291                                             |                                                    | 1 570                                                  |
| Autres install., agencements, aménagements            | 80 644                                            |                                                    | 100 526                                                |
| Matériel de transport                                 | 6 691                                             |                                                    |                                                        |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier            | 101 057                                           |                                                    |                                                        |
| Emballages récupérables et divers                     |                                                   |                                                    |                                                        |
| Immobilisations corporelles en cours                  |                                                   |                                                    |                                                        |
| Avances et acomptes                                   |                                                   |                                                    |                                                        |
| <b>TOTAL</b>                                          | <b>197 683</b>                                    |                                                    | <b>102 096</b>                                         |
| Participations évaluées par équivalence               |                                                   |                                                    |                                                        |
| Autres participations                                 | 4 003 524                                         |                                                    | 695 382                                                |
| Autres titres immobilisés                             |                                                   |                                                    |                                                        |
| Prêts et autres immobilisations financières           | 4 165                                             |                                                    |                                                        |
| <b>TOTAL</b>                                          | <b>4 007 690</b>                                  |                                                    | <b>695 382</b>                                         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                  | <b>4 279 480</b>                                  |                                                    | <b>803 561</b>                                         |

|                                                       | Diminutions<br>Par virement<br>de pst à pst | Diminutions<br>Par cession<br>ou mise HS | Valeur brute<br>des immob. à<br>fin d'exercice | Réév. légale<br>Val origine à<br>fin d'exercice |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Frais d'établissement, recherche, développement       |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Autres immobilisations incorporelles                  |                                             | 10 726                                   | 69 465                                         | 69 465                                          |
| Terrains                                              |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Constructions sur sol propre                          |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Constructions sur sol d'autrui                        |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Install. générales, agencements, constructions        |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Install. techniques, matériel, outillages industriels |                                             |                                          | 9 291                                          | 9 291                                           |
| Autres install., agencements, aménagements            |                                             |                                          | 82 214                                         | 82 214                                          |
| Matériel de transport                                 |                                             |                                          | 107 216                                        | 107 216                                         |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier            |                                             |                                          | 101 057                                        | 101 057                                         |
| Emballages récupérables et divers                     |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Immobilisations corporelles en cours                  |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Avances et acomptes                                   |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| <b>TOTAL</b>                                          |                                             |                                          | <b>299 778</b>                                 | <b>299 778</b>                                  |
| Participations évaluées par équivalence               |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Autres participations                                 |                                             | 560 105                                  | 4 138 801                                      | 4 236 925                                       |
| Autres titres immobilisés                             |                                             |                                          |                                                |                                                 |
| Prêts et autres immobilisations financières           |                                             |                                          | 4 165                                          | 4 165                                           |
| <b>TOTAL</b>                                          |                                             | <b>560 105</b>                           | <b>4 142 967</b>                               | <b>4 241 091</b>                                |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                  |                                             | <b>570 831</b>                           | <b>4 512 210</b>                               | <b>4 610 334</b>                                |

**4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS**

|                                                      | Situations et mouvements de l'exercice |                       |                          |                 |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------|
|                                                      | Début<br>exercice                      | Dotations<br>exercice | Elem. sortis<br>reprises | Fin<br>exercice |
| Frais d'établissement, recherche                     |                                        |                       |                          |                 |
| Fonds commercial                                     |                                        |                       |                          |                 |
| Autres immobilisations incorporelles                 | 67 030                                 | 12 330                | 10 726                   | 68 633          |
| Terrains                                             |                                        |                       |                          |                 |
| Constructions sur sol propre                         |                                        |                       |                          |                 |
| Constructions sur sol d'autrui                       |                                        |                       |                          |                 |
| Install. générales, agencements, constructions       |                                        |                       |                          |                 |
| Install. techniques, matériel et outill. industriels | 9 066                                  | 225                   |                          | 9 291           |
| Installations, agencements divers                    | 61 984                                 | 5 463                 |                          | 67 447          |
| Matériel de transport                                | 2 108                                  | 16 449                |                          | 18 557          |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier           | 94 368                                 | 3 537                 |                          | 97 905          |
| Emballages récupérables et divers                    |                                        |                       |                          |                 |
| <b>TOTAL</b>                                         | <b>167 526</b>                         | <b>25 674</b>         |                          | <b>193 200</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                 | <b>234 555</b>                         | <b>38 004</b>         | <b>10 726</b>            | <b>261 833</b>  |

|                                               | Ventilation des dotations aux<br>amortissements de l'exercice |           |              | Mouvements affectant la<br>prov. pour amort. déroq. |          |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------------------------------------------------|----------|
|                                               | Linéaire                                                      | Dégressif | Exceptionnel | Dotations                                           | Reprises |
| Frais d'établissement, recherche              |                                                               |           |              |                                                     |          |
| Fonds commercial                              |                                                               |           |              |                                                     |          |
| Autres immobilisations incorporelles          | 12 330                                                        |           |              |                                                     |          |
| Terrains                                      |                                                               |           |              |                                                     |          |
| Constructions sur sol propre                  |                                                               |           |              |                                                     |          |
| Constructions sur sol d'autrui                |                                                               |           |              |                                                     |          |
| Install. gales, agencements, constructions    |                                                               |           |              |                                                     |          |
| Install. tech., matériel, outill. industriels | 225                                                           |           |              |                                                     |          |
| Installations, agencements divers             | 5 463                                                         |           |              |                                                     |          |
| Matériel de transport                         | 16 449                                                        |           |              |                                                     |          |
| Mat. de bureau, informatique, mobilier        | 3 537                                                         |           |              |                                                     |          |
| Emballages récupérables et divers             |                                                               |           |              |                                                     |          |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>25 674</b>                                                 |           |              |                                                     |          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                          | <b>38 004</b>                                                 |           |              |                                                     |          |

| Mouvements de l'exercice affectant les charges<br>réparties sur plusieurs exercices | Montant net<br>début | Augmentation | Dotations aux<br>aux amort. | Montant net<br>à la fin |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|-----------------------------|-------------------------|
| Charges à répartir sur plusieurs exercices                                          |                      |              |                             |                         |
| Primes de remboursement obligations                                                 |                      |              |                             |                         |

**5 - ETAT DES PROVISIONS**

| PROVISIONS                                      | Début<br>exercice | Augmentat.<br>dotations | Diminutions<br>reprises | Fin<br>exercice |
|-------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| Pour reconstitution gisements                   |                   |                         |                         |                 |
| Pour investissement                             |                   |                         |                         |                 |
| Pour hausse de prix                             |                   |                         |                         |                 |
| Amortissements dérogatoires                     | 2 862             |                         |                         |                 |
| Dont majorations exceptionnelles de 30%         |                   |                         |                         |                 |
| Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 |                   |                         |                         |                 |
| Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 |                   |                         |                         |                 |
| Pour prêts d'installation                       |                   |                         |                         |                 |
| Autres provisions réglementées                  |                   |                         |                         |                 |
| <b>TOTAL Provisions réglementées</b>            | <b>2 862</b>      |                         |                         |                 |
| Pour litiges                                    |                   |                         |                         |                 |
| Pour garanties données client                   |                   |                         |                         |                 |
| Pour pertes sur marchés à terme                 |                   |                         |                         |                 |
| Pour amendes et pénalités                       |                   |                         |                         |                 |
| Pour pertes de change                           |                   |                         |                         |                 |
| Pour pensions et obligations                    |                   |                         |                         |                 |
| Pour impôts                                     |                   |                         |                         |                 |
| Pour renouvellement immobilisations             |                   |                         |                         |                 |
| Pour grosses réparations                        |                   |                         |                         |                 |
| Pour charges sur congés payés                   |                   |                         |                         |                 |
| Autres provisions                               |                   |                         |                         |                 |
| <b>TOTAL Provisions</b>                         |                   |                         |                         |                 |
| Sur immobilisations incorporelles               |                   |                         |                         |                 |
| Sur immobilisations corporelles                 |                   |                         |                         |                 |
| Sur titres mis en équivalence                   |                   |                         |                         |                 |
| Sur titres de participation                     | 760 000           |                         |                         | 760 000         |
| Sur autres immobilisations financières          |                   |                         |                         |                 |
| Sur stocks et en-cours                          |                   |                         |                         |                 |
| Sur comptes clients                             |                   |                         |                         |                 |
| Autres dépréciations                            | 18 662            |                         |                         | 18 662          |
| <b>TOTAL Dépréciations</b>                      | <b>778 662</b>    |                         |                         | <b>778 662</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>781 524</b>    |                         |                         | <b>778 662</b>  |
| Dont dotations et reprises:                     |                   |                         |                         |                 |
| - d'exploitation                                |                   |                         |                         |                 |
| - financières                                   |                   |                         |                         |                 |
| - exceptionnelles                               |                   |                         |                         |                 |

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

**6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES**

| ETAT DES CREANCES                               | Montant brut     | Un an au plus    | Plus d'un an |
|-------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|
| Créances rattachées à des participations        |                  |                  |              |
| Prêts                                           |                  |                  |              |
| Autres immobilisations financières              | 4 165            |                  | 4 165        |
| Clients douteux ou litigieux                    |                  |                  |              |
| Autres créances clients                         | 11 627           | 11 627           |              |
| Créances représentatives de titres prêtés       |                  |                  |              |
| Personnel et comptes rattachés                  | 16 198           | 16 198           |              |
| Sécurité sociale, autres organismes sociaux     | 132              | 132              |              |
| Etat et autres collectivités publiques:         |                  |                  |              |
| - Impôts sur les bénéfices                      | 14 973           | 14 973           |              |
| - T.V.A.                                        | 9 441            | 9 441            |              |
| - Autres impôts, taxes, versements et assimilés |                  |                  |              |
| - Divers                                        |                  |                  |              |
| Groupe et associés                              | 2 452 668        | 2 452 668        |              |
| Débiteurs divers                                | 31 620           | 31 620           |              |
| Charges constatées d'avance                     |                  |                  |              |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>2 540 824</b> | <b>2 536 658</b> | <b>4 165</b> |
| Montant des prêts accordés dans l'exercice      |                  |                  |              |
| Remboursements des prêts dans l'exercice        |                  |                  |              |
| Prêts et avances consentis aux associés         |                  |                  |              |

| ETAT DES DETTES                                 | Montant brut     | A un an au plus  | Plus 1 an 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|-------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles              |                  |                  |                         |                 |
| Autres emprunts obligataires                    |                  |                  |                         |                 |
| Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:  |                  |                  |                         |                 |
| - à un an maximum                               | 130 276          | 130 276          |                         |                 |
| - plus d'un an                                  | 564 403          | 61 277           | 503 126                 |                 |
| Emprunts et dettes financières                  | 178              | 178              |                         |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés               | 42 924           | 42 924           |                         |                 |
| Personnel et comptes rattachés                  | 20 143           | 20 143           |                         |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux   | 35 578           | 35 578           |                         |                 |
| Etat et autres collectivités publiques:         |                  |                  |                         |                 |
| - Impôts sur les bénéfices                      |                  |                  |                         |                 |
| - T.V.A.                                        | 6 530            | 6 530            |                         |                 |
| - Obligations cautionnées                       |                  |                  |                         |                 |
| - Autres impôts et taxes                        | 9 406            | 9 406            |                         |                 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés |                  |                  |                         |                 |
| Groupe et associés                              | 2 342 509        | 2 342 509        |                         |                 |
| Autres dettes                                   | 51 871           | 51 871           |                         |                 |
| Dettes représentatives de titres empruntés      |                  |                  |                         |                 |
| Produits constatés d'avance                     |                  |                  |                         |                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>3 203 817</b> | <b>2 700 691</b> | <b>503 126</b>          |                 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice          |                  |                  |                         |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice         | 52 241           |                  |                         |                 |
| Emprunts et dettes contractés auprès associés   |                  |                  |                         |                 |

**7 - AUTRES TABLEAUX**

**8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****8.1 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR**

| Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant TTC   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Emprunts obligataires convertibles                                                       |               |
| Autres emprunts obligataires                                                             |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                                   |               |
| Emprunts et dettes financières divers                                                    |               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                                 | 10 382        |
| Dettes fiscales et sociales                                                              | 34 093        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                          |               |
| Autres dettes                                                                            | 13 327        |
| <b>TOTAL</b>                                                                             | <b>57 801</b> |

**8.2 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

|                                                                 | Nombre  | Valeur nominale |
|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------------|
| Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice | 547 554 | 5,00            |
| Actions /parts soc. émises pendant l'exercice                   |         |                 |
| Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice              |         |                 |
| Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice      |         |                 |

Commentaires:

**8.3 - VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET**

| Répartition par secteur d'activité | Montant        |
|------------------------------------|----------------|
| Ventes de marchandises             |                |
| Ventes de produits finis           |                |
| Prestations de services            | 476 456        |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>476 456</b> |

| Répartition par marché géographique | Montant        |
|-------------------------------------|----------------|
| France                              | 476 456        |
| Etranger                            |                |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>476 456</b> |

**ANNEXE**

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Aux comptes annuels présentée en Euro

**9 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****9.1 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

|                                                                        | Montant |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| - Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes           | 2 500   |
| - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services |         |
| - TOTAL                                                                | 2 500   |

Commentaires:

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Aux comptes annuels présentée en Euro

## 10 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

| <u>Filiales et Participations</u>                                                | Capital social | Réserves et report à nouveau | Quote part du capital détenu en % | Valeur brute des titres détenus | Valeur nette des titres détenus | Prêts et avances consentis par la Sté | Cautions et avals donnés par la Sté | C.A. H.T. du dernier exercice clos | Résultat du dernier exercice clos | Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex. |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>A - Renseignements détaillés concernant les filiales &amp; particip.</b>      |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| <b>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</b>                                |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| SUNNY COM                                                                        | 82 658         | 101 212                      | 100,00                            | 809 574                         | 809 574                         |                                       |                                     | 957 027                            | -118 811                          |                                            |
| SUN RISE                                                                         | 3 000          | -103 072                     | 100,00                            | 3 000                           | 3 000                           |                                       |                                     | 4 397 587                          | -95 143                           |                                            |
| EKO REPAIRS                                                                      | 10 000         | -76 193                      | 100,00                            | 10 000                          | 10 000                          |                                       |                                     | 234 243                            | -20 690                           |                                            |
| 972 MOBILE                                                                       | 13 120         | 169 583                      | 100,00                            | 514 310                         | 514 310                         |                                       |                                     | 2 831 987                          | -167 161                          |                                            |
| SUN IMMO                                                                         | 158 000        | 268 398                      | 100,00                            | 1 796 700                       | 1 796 700                       |                                       |                                     | 543 736                            | 129 574                           |                                            |
| <b>- Participations (10 à 50 % du capital détenu)</b>                            |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| KAZ CREOLE BEACH                                                                 | 1 000          | -26 743                      | 50,00                             |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    | 12 832                            |                                            |
| ADVISE                                                                           | 119 040        |                              | 30,00                             | 209 851                         | 209 581                         |                                       |                                     |                                    |                                   | 138 238                                    |
| <b>B - Renseignements globaux concernant les autres filiales &amp; particip.</b> |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| <b>- Filiales non reprises en A:</b>                                             |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| a) Françaises                                                                    |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| b) Etrangères                                                                    |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| <b>- Participations non reprises en A:</b>                                       |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| a) Françaises                                                                    |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |
| b) Etrangères                                                                    |                |                              |                                   |                                 |                                 |                                       |                                     |                                    |                                   |                                            |

**TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS (suite)****Observations complémentaires**

A la date d'établissement des comptes, nous n'avons pas eu les comptes de la filiale ADVISE.

Filiale SUNSET détention à 100% :

Capital : 30 000,00€

Réserves et report à nouveaux : 34 093,92€

Valeur brute des titres détenus : 28 400,00€

Valeur nette des titres détenus : 28 400,00€

C.A. H.T du dernier exercice clos : 67 145,00€

Résultat du dernier exercice clos : 2 940,00€

## **2R HOLDING SAS**

Société par Actions Simplifiée  
au capital de 2 737 770,00 Euros

**Siège social :** IMMEUBLE BRAVO VOIE VERTE  
ZI DE JARRY

97122 BAIE-MAHAULT

**R.C.S :** Pointe-à-Pitre 490 188 158

-----

### **PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 26/08/2022**

Le 26/08/2022,  
à 9 h,

L'associé unique de la société **2R HOLDING SAS**, s'est réunis en Assemblée Générale Ordinaire, au siège social, sur convocation du Président.

Il est établi une feuille de présence signée par l'associé unique.

AUDIT BUGEAUD, Commissaire aux Comptes, régulièrement convoqué, n'assiste pas à la réunion.

Monsieur RODRIGUE RAMALINGOM, préside la séance en qualité de Président.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- le justificatif de convocation régulière de l'associé ;
- l'avis de réception et une copie de la lettre de convocation du Commissaire aux Comptes ;
- la feuille de présence ;
- le rapport de gestion ;
- l'inventaire et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2021 ;
- le rapport général du Commissaire aux Comptes et le rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés à l'associé unique.

L'Assemblée sur sa demande lui donne acte de sa déclaration et reconnaît la validité de la convocation.

Puis le Président rappelle que l'Assemblée est réunie à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion sur l'activité de la société et sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2021,
- Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31/12/2021,
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2021,
- Affectation des résultats,
- Rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées à l'article L 227-10 du Code de commerce,
- Approbation de ces conventions,
- Questions diverses.



Le Président donne lecture :

- du rapport de gestion du conseil d'administration,
- du rapport général du Commissaire aux Comptes et de son rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.

Le Président met successivement aux voix les résolutions inscrites à l'ordre du jour.

### **Résolution n° 1**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Président sur l'activité de la société et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2021 et du rapport général du Commissaire aux Comptes, approuve ledit rapport de gestion ainsi que l'inventaire et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2021 lesquels font apparaître **un bénéfice de 93 126,94 Euros**.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus entier et sans réserve au Président de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

### **Résolution n° 2**

#### **Résultat – Affectation**

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2021** faisant ressortir **un bénéfice de 93 126,94 Euros**. A ce résultat s'ajoute le report à nouveau antérieur à hauteur de **50 176,52 Euros**. Le résultat à affecter ressort ainsi à **143 303,46 Euros**.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de **143 303,46 Euros**, de la façon suivante :

- A la réserve légale, pour un montant de 4 656,35 Euros
- Au report à nouveau pour un montant de 138 647,11 Euros

#### **Rappel des dividendes distribués**

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices (art. 243 Bis du code général des impôts).

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

### **Résolution n° 3**

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président de séance.

Le **28** **HOLDING**

SAS au Capital de 2 737 770 €  
Imm. Bravo 2 - Voie Verte - 97122 BAIE-MAHAUL  
Tél : 0590 41 90 49 - Fax : 0590 41 96 6  
Net : 480 100 100 00011 - APE : 702